DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553  19 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0056-GS/SEPLAD, DE 12 DE ABRIL DE
2.021. A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO, no uso da competência delegada através do Decreto Governamental
nº. 2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de
11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo

Monique Helen Cravo Soares
Farias 5916939/1

Técnico em Gestão
de Desenvolvimento,
Ciência, Tecnologia e

Inovação.

 FAPESPA 05/03/2021 2021/249803

Suelen Maria Oliveira Perote 54196095/2 Professor Classe I SEDUC 06/01/2021 2021/47233

Emilene Coelho Santos Ribeiro 57214398/1 Assistente Adminis-
trativo SEDUC 17/02/2021 2021/194580

Eliete Nascimento da Costa 57215657/1 Assistente Adminis-
trativo SEDUC 28/02/2021 2021/237089

Renato Augusto Rodrigues
Batista 57218434/1 Assistente Adminis-

trativo SEDUC 16/03/2021 2021/302998

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 de
abril de 2.021. HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 645276

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 316/2021-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/356735,
RESOLVE:
FORMALIZAR, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora GEISA SI-
MONE DA SILVA SOUSA LIMA, Id. Funcional nº. 54185387/2, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria de Perícia
Médica, no período de 07 de abril a 06 de maio de 2021, referente ao triê-
nio de 22 de janeiro de 2010 a 21 de janeiro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

 Protocolo: 645432

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 319/2021-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 71584, e os termos do Processo nº
2021/373486,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 120 (cento e vinte) dias de Licença para
Tratamento de Saúde à servidora WALCILEA NAZARENA CRUZ DA SIL-
VA, Id. Funcional nº. 5085624/1, ocupante do cargo de Datilógrafo, lota-
da na Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 14/02/2021 a
13/06/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

 Protocolo: 645439
PORTARIA Nº 317/2021-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/92464 e, ainda, ainda, o
Laudo Médico n°: 70434,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 02 (dois) dias de Licença para Tratamento
de Saúde ao servidor CARLOS JORGE DE BRITO ALVES, Id. Funcional nº.
5138205/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na
Coordenadoria Financeira, no período de 21/01 a 22/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
 PORTARIA Nº 318/2021-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/92464 e, ainda, ainda, o
Laudo Médico n°: 70334,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 09 (nove) dias de Licença para Tratamento
de Saúde ao servidor CARLOS JORGE DE BRITO ALVES, Id. Funcional nº.
5138205/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na
Coordenadoria Financeira, no período de 02/01 a 10/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

 Protocolo: 645450

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 313/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/382126
RESOLVE:
CONCEDER 21 (vinte e um) dias de férias regulamentares ao servidor LUIZ
AUGUSTO PEREIRA IMBIRIBA, Id. Funcional 3196488/1, ocupante do car-
go de Motorista, no período de 03 de maio de 2021 a 23 de maio de 2021,
referente ao período aquisitivo de 22 de novembro de 2019 a 21 de no-
vembro de 2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 314/2021-DAF/SEPLAD, DE 13 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/383298,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor FRANCIS-
CO TEIXEIRA PAES, Id. Funcional 671/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Pública, lo tado na Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGEP/
SEPLAD, no período de 12 de abril de 2021 a 11 de maio de 2021, refe-
rente ao período aquisitivo de 29 de janeiro de 2019 a 28 de janeiro de
2020. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 13 DE
ABRIL DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 645240
PORTARIA Nº 320/2021-DAF/SEPLAD, DE 14 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019,
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, e o Processo nº. 2021/221874.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 01/03/2021 a 30/03/2021 para 08/03/2021 a 06/04/2021,
por necessidade de serviço, o período de Férias concedido, através da Por-
taria nº. 124/2020-DAF/SEPLAD de 10/02/2021, publicado no DOE nº.
34.489 de 11/02/2021, ao servidor TARCIO GOMES CALDAS Id. Funcional
nº 5898984/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática,
lotado na Coordenadoria de Sistemas de Informação – DTI/SEPLAD.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 14 de abril de 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 645470